
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Nghi Xuân, ngày        tháng       năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quyết định mua sắm hóa chất phục vụ tiêu độc khử trùng  

phòng, chống dịch bệnh gia súc gia cầm (đợt 2, năm 2021) 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trình hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - 

nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của 

HĐND tỉnh Quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 4368/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND 

tỉnh về việc giao dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách nhà nước năm 2021;  

Căn cứ Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 22/01/2021 của UBND tỉnh 

về việc chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm;  

Căn cứ Nghị quyết số 133/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện 

Nghi Xuân về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND 

huyện giao dự toán chi ngân sách năm 2021; 

Căn cứ Công điện số 21/CĐ-UBND ngày 11/11/2020 của UBND huyện 

về việc tăng cường phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm; 



 

 

Căn cứ Công điện số 23/CĐ-UBND ngày 24/11/2020 của UBND huyện 

về việc thực hiện khẩn cấp công tác phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi; 

Căn cứ Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 12/3/2021 của UBND huyện 

Triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch viên da nổi cục trên 

đàn trâu, bò; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 2103133/CT-TPV ngày 11/3/2021 

của Công ty Cổ phần Thẩm định giá và giám định Tiên Phong; 

Xét đề nghị của Trung tâm Ứng dụng Khoa học Kỹ thuật và Bảo vệ cây 

trồng vật nuôi huyện tại Tờ trình số 16/TTr-TTƯD ngày 17/3/2021, phòng Tài 

chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 111/TTr-TCKH ngày 30/3/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Quyết định mua sắm hóa chất phục vụ tiêu độc khử trùng phòng, 

chống dịch bệnh gia súc gia cầm (Đợt 2, năm 2021), với các nội dung như sau: 

1. Tên cơ quan đơn vị được mua sắm: Trung tâm Ứng dụng Khoa học 

Kỹ thuật và Bảo vệ cây trồng vật nuôi huyện. 

2. Danh mục hóa chất được mua sắm (chủng loại, số lượng, giá dự toán, 

nguồn kinh phí):  

- Số lượng, chủng loại theo Phụ lục đính kèm. 

- Giá dự toán (tạm tính): 84.000.000 đồng. 

Bằng chữ: Tám mươi tư triệu đồng chẵn. 

(Có dự toán tạm tính kèm theo) 

3. Nguồn vốn: Ngân sách huyện bố trí tại Quyết định số 3757/QĐ-

UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện. 

4. Phương thức mua sắm: Thực hiện theo quy định. 

5. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 4 năm 2021. 

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện: 

1.  Trung tâm Ứng dụng Khoa học Kỹ thuật và Bảo vệ cây trồng vật 

nuôi huyện: 

- Thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về mua sắm hóa chất đảm bảo theo 

quy định (Lập dự toán, lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu gửi phòng Tài chính - 

Kế hoạch thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt; báo cáo kết quả lựa chọn 

nhà thầu gửi phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định). 

- Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu mua sắm hóa chất 

theo quy định (sau khi nhận được Văn bản thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu 



 

 

của phòng Tài chính - Kế hoạch) và thực hiện việc mua sắm hóa chất theo 

đúng quy định của pháp luật. 

- Chịu trách nhiệm về chủng loại, số lượng, chất lượng hóa chất sau khi 

được mua sắm; đồng thời, thanh quyết toán nguồn kinh phí mua sắm theo đúng 

quy định hiện hành. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: 

- Thẩm định dự toán mua sắm, kế hoạch, kết quả lựa chọn nhà thầu gói 

thầu mua sắm hóa chất theo quy định (sau khi nhận được hồ sơ của đơn vị gửi 

đến).  

- Cân đối kinh phí, tham mưu UBND huyện cấp về Trung tâm Ứng dụng 

Khoa học Kỹ thuật và Bảo vệ cây trồng vật nuôi huyện để đơn vị thực hiện 

việc mua sắm hóa chất theo đúng quy định của Pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Trung tâm Ứng dụng Khoa học kỹ thuật và Bảo vệ cây trồng 

vật nuôi; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-04-01T15:53:30+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-04-01T16:29:57+0700


		2021-04-01T16:30:22+0700


		2021-04-01T16:30:36+0700




